15Teresina - Sexta-feira, 05 de dezembro de 2008 • No 234

Diário Oficial

FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 06/11/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI  e
Deusdeth Borges Leal pela TECNOPOÇOS LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 379/2008

PROCESSO Nº AA.120.1.003089/08
CONTRATO Nº 379/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA:  AMF ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a Recuperação de 01 (um) açude na
Localidade Sobrado e Recuperação de 01 (um) açude na Localidade Saco
do Rei, no município de Colônia do Piauí/PI.
VALOR: R$ 69.761,32 (sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e um
reais, trinta e dois centavos).
PRAZO:  90 (noventa) dias.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI  e Antonio
Araújo dos Martírios Moura Fé, pela AMF ENGENHARIA LTDA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 381/2008

PROCESSO Nº AA.120.1.004549/08
CONTRATO Nº 381/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA:  AMF ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a Ampliação de uma Barragem de Gravidade
(vertedoura) e parte em Terra Compactada contemplando: escavação,
fundação, elevação em pedra argamassada e material sílico-argiloso
compactado na Localidade Santa Cruz, no município de PIO IX/PI.
VALOR: R$ 212.552,88 (duzentos e doze mil, quinhentos e cinqüenta e
dois reais, oitenta e oito centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias.
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Antonio
Araújo dos Martírios Moura Fé, pela AMF ENGENHARIA LTDA.

OF.  574

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. CONVITE Nº32/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃ DE UM PROJETO DE APICULTURA NO POVOADO
BARREIRO DO BUERERE, MUNICÍPIO DE AVELINO LOPES, ESTADO
DO PIAUÍ. CONTRATAÇÃO DIRETA, § 7º DO ART. 22 DA LEI Nº 8.666/
93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista
de se haver frustrado a licitação acima referida, mesmo após a sua repetição,
e conforme autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a
contratação direta do objeto do Convite 32/2008, mantidas as condições
fixadas na licitação. Teresina, 04 de dezembro de 2008. Lucile de Souza
Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  1885

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008

OBJETO:  EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SALAS
DE AULA E LABORATÓRIOS  PARA OS CAMPI: CAMPO MAIOR E
PIRIPIRI, SOB REGIME DE EMPREIT ADA GLOBAL, “MENOR PREÇO
POR LOTE”. - EMENDA PARLAMENTAR.

LOTE 1 – CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
NO CAMPUS DE  CAMPO MAIOR  DE EMENDA PARLAMENTAR.

LOTE 2 - CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

NO CAMPUS DE PIRIPIRI  DE EMENDA PARLAMENTAR.

Abertura: 22/12/08 às 9 h.

Local de Realização: Sala da Comissão Permanente de Licitação.
Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI (de 8 às 12 h) e site:

www.uespi.br

Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.

OBS: Trazer Pen Drive.

Teresina(PI), 04  de dezembro de 2008.

Comissão Permanente de Licitação

OF.  170

Extrato
 Termo Aditivo nº 001º/2008 ao Contrato 065/2008

Contratada: Empresa M. F. Distribuidora e Livraria Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI

Objeto: O acréscimo de 81 (oitenta e um) exemplares
do acervo bibliográfico, com as especificações previstas nas fls. 12, 15, 16

e 17 do processo.

Valor O valor global de 4.951,28(quatro mil
novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e oito centavos).

Data da Assinatura 28/11/2008.

Extrato
 Termo Aditivo nº 001º/2008 ao Contrato 066/2008

Contratada: Empresa Livraria e Papelaria Campus Ltda.

Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí –

FUESPI
Objeto: O acréscimo de 76 (setenta e seis) exemplares

do acervo bibliográfico, com as especificações previstas nas fls. 12 e 14

do processo.
Valor O valor global de 4.672,42(quatro mil seiscentos

e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

Data da Assinatura 28/11/2008.